CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 236/2017

Solicita  informações  sobre  a  frota  de
veículos escolares do Município.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo 157
do Regimento Interno,

REQUER

a  Vossa  Excelência,  que  seja  enviado ofício  ao Chefe do Executivo
Municipal solicitando informações sobre a frota de veículos escolares do Município.

Solicita informações e remessa de documentos sobre veículos da Frota
Oficial  do Município  de Toledo,  quanto a sua utilização,  a sua qualificação,  a sua
condução, entre os dias 30 de novembro de 2017 e 5 de dezembro de 2017.

a)  Quais  as  marcas,  modelos,  ano  de  fabricação,  capacidades  de
cargas/passageiros,  placas e  espécies-tipos  (passeio/utilitário/carga/passageiro)  das
FROTAS de números 375, 388, 518 e 730 e em quais secretarias estão lotadas?

b) Foram utilizados os veículos das FROTAS 375, 388, 518 e 730 nas
datas de 30 de novembro de 2017 a 5 de dezembro de 2017?

c) Em sendo afirmativa a letra “b”, quais foram os destinos dos veículos
das FROTAS 375, 388, 518 e 730? Qual a quantidade de quilômetros rodados nos dias
que foram utilizados? Quais foram as horas das saídas e horas das chegadas, no
período de 30 de novembro a 05 de dezembro de 2017?

d) Em sendo afirmativas as letras “b e c”, para quais finalidades foram
utilizadas, as FROTAS 375, 388, 518 e 730?

e) Em sendo afirmativas as letras “b, c e d”, qual foi o motorista condutor
da FROTA 375? Qual foi o motorista condutor da FROTA 388? Qual foi o motorista
condutor da FROTA 518? Qual foi o motorista condutor da FROTA 730? No período de
30 de novembro de 2017 a 5 de dezembro de 2017.

f) Em sendo afirmativas as letras “b, c, d e e”, ocorreu despesas pela
utilização das FROTAS 375, 388, 518 e 730 no período de 30 de novembro de 2017 a
5 de dezembro de 2017? Em caso afirmativo especificá-las e quantificá-las.

g) Em sendo afirmativas as letras “b, c,  d,  e,  e f”,  quem autorizou a

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

utilização das FROTAS 375, 388, 518 e 730 no período de 30 de novembro de 2017 a
5 de dezembro de 2017?

h) Em caso afirmativo das letras “b, c, d, e, f e g”, ocorreu despesas pela
utilização das FROTAS 375, 388, 518 e 730 no período de 30 de novembro de 2017 a
5 de dezembro de 2017? Especificá-las e quantificá-las.

SALA DAS SESSÕES, 6 de dezembro de 2017.

ANTONIO ZÓIO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 45BB29641425D5EC644C6875C98439C3 CODIGO DO DOCUMENTO: 018903
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 236/2017
AUTORIA: Ver. Antonio Zóio